

WYCHODZI CODZIENNIE.

Subskrypcja wynosi w Lwowie i Krakowie 16 zlr. w kwartale 4 zlr. 50 cent. w półroczu 8 zlr. 50 cent. w roku 16 zlr. 50 cent.

Numer kosztuje 10 centów.

Rękoopiów redakcyi nie zwraca

DZIENNIK POLSKI

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we

stare administracji „Dziennik Polski” przy ulicy... w Warszawie... w Petersburgu...

Od Wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szan. czytelników o wczesne nadesłanie prenumeraty dla uniknięcia reklamacyj i uregulowania nakładu.

Przedpłata na Dziennik Polski wynosi:

Table with 2 columns: Period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie) and Price (18 zlr., 9 zlr., 4 zlr. 50, 1 zlr. 50).

Na prowincji z przesyłką pocztową:

Table with 2 columns: Period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie) and Price (24 zlr., 12 zlr., 6 zlr., 2 zlr.).

Prenumeratorem „Dziennik Polski” mogą jeszcze aż do końca stycznia nabywać za pośrednictwem Administracji Dzieje powszechnie Szlossera w 22 tomach po cenie dla nich zniżonej za 30 zlr. zamiast ceny księgarskiej 55 zlr.

Lwów 24. grudnia.

Między innymi sprawami, nad którymi posłowie nasi mają czas zastanawiać się przez ferie świąteczne, znajdują się wnioski lewiczy...

wet wręcz przeciw dowodom, całej takiej klasy społeczeństwa, jaką jest stan urzędniczy. System biurokratyczny w Austrii jest ladażki, ale indywidua są zaone, wiemy to z codziennej praktyki.

Korespondencje.

Poznań 22. grudnia.

(Owoce szkół symultanych. — Nauki w nich. — Proces z nauczycielem. — Oszczerstwo Norda. — Alleg. Ztg. — Teatr niemiecki. — Dosiego roku!)

(LZ) Ustawicznie narzekamy i narzekać będziemy na panujący ustrój w szkole i dopominamy się o zmiany — inaczej bowiem młodzież nasza coraz więcej będzie dniczała i coraz więcej stawać się będzie niemoralniejszą.

Nie przeceniamy tego wale, że ustawa wyborcza austriacka, obok kurji większej własności i kurji miast z wysokim cenensum podatku i inteligencji...

kraja i t. p., a nadto zabierając z dworskiego pola koniczynę i groch dla gołębi. I cóż powiecie? — obrażony p. nauczyciel pozwa Satorę przed sąd — i oto wszystko jest prawdą. Stwierdzają to dzieci, które nauczyciel ma uczyć moralności.

Alóż cóż mówić u nas o usunięciu krzyżacych o pomastę krzywd, kiedy dzisiaj przyboczny organ kancelarii Norda. Alleg. Ztg., wypowiedziało o twarce zdanie, jakie o nas ma kanclerz i jego zastępnicy, tj. iż my zmierzamy, „jak wiadomo” do oderwania polskich ziem od monarchii pruskiej.

Z powodu katastrofy w wieśniaczym teatrze, zrewidowano u nas teatru. Donosiłem wam, że policja uznała teatr nasz pod względem bezpieczeństwa podczas nieszczęścia zupełnie dobrze sbudowanym — inaczej ma się z teatrem miejscowym, a raczej niemieckim, na który my nasze grosze składamy maszyną, a z którego język polski wypędzony został. Od samego początku ciąży na nim jakieżś fatum nieszczęśliwe.

Kończąc list ten zasylając z Wielkopolski wszystkim czytelnikom Ds. Pol. życzenia wesółych świąt i Dosiego roku!

Sprawy zagraniczne.

Berlin 22. grudnia. Emigracja do Ameryki z krajów należących do cesarstwa niemieckiego rosła w ostatnich latach nie ledwie w geometrycznej progresji, tak, że w roku bieżącym przewyższyła liczbę wychodźców bardzo znacznie nawet liczbę par wychodźców emigracyjnego 1872 roku.

Kronika lwowska.

(Święta chrześcijańskie i międzywymiarowe. Lepiej nie być, jak niegrzecznie żyć. Sprawozdanie z r. 1881. Teatr, czyli jeden Adam a trzech Janów. Autonomia w punktu widzenia katolickiego. Una Matejka. Muncypalność lwowska. Sztuka. Piśmiennictwo.)

Deskonalne prawidło: „Ne misceatur serra pisanis” doszaje w Polsce dwa razy do roku w wielkiego lekoważenia. W pogiętach naszych, Boże Narodzenia jest nieodłączne od ryb, opłatek i kutia, a Wielkanoc nieodłączna od wędlin i pieczywa — jak gdyby przyjęcie Zbawiciela na świat i Jego Zmartwychwstanie mogło mieć co wspólnego z jakimkolwiek jadłem.

rukach wytworzył się do gastronomiczny i goślinny stosunek międzywymiarowy, nie czyniący ujmy niczyjej wierze i nauce, a ułatwiający modus vivendi między mieszkaniami jednej ziemi.

Boże Narodzenie, a szczególnie jego wigilia, jest atoli przeważnie świętem rodzinnym, w którym nie należący do kółka rodzinnego, biorą chyba udział niejako nadobozowy, bez tego serdecznego przejęcia się jego znaczeniem, które główny wdzik jego stanowi. Do takich nieszczęśliwców należą mianowicie starzy kawalerowie. Chciałem im wczoraj poświęcić osobny fejeton, ale dłem im pokój, bo nie godzi się nikomu wyrządzać przykreści w dzień, który przynosi radość całemu światu.

uroczystości, którą dziś obchodzimy, nie zostaje mi chyba nic, jak tylko zapatrywać się na jutrzejszą niedzielę jako na ostatnią w roku, i zastanowić, o ile się to da uczynić w krótkości, biłana brukowej i kronikarskiej z ubiegłych dni trzystu sześćdziesięciu i pięciu.

Rozpoczęliśmy tę część wieczności od uchwalenia zmiany w dyrekcji teatru. Zmiana ta, oprócz jednego Adama, zajmowała się trzech Janów. Z tych pierwszym jest Jan Dobry, który z wielkim taktem uznał fakt dokonany i zachwał się wobec niego, jak już nie można przyzwyczajeni. Drugim jest Jan Niedomęszony (przez p. Jägermanna) który dźwonił ni to kanzanie, i z radości po zwycie zwił był aż na trzech przedstawieniach w teatrze. Trzecim jest Jan Męczeniuk, zwany Joannes Iratus, czyli Gniewny, obrutnie przez rozmaitych młodzieńców bankowych, mebanków k lejowych i bileterów teatralnych prześladowany, który pod jesień w skutek jakichś dziwnych kombinacji dotychczas niewyjaśnionych, a składających się z pierożków z mągiem i barszczyku, z engagement pani Jakowickiej, z biletu na kresko parterowe, pod jesień stał się takim nieprzyjacielem nowej dyrekcji, że aż strach opisać, co o niej pisze. Miłazewski niechaj powtarza: „Od przyjaciela lat moich chroń mię, Panie, — z nieprzyjaciela cięłtami sam sobie dam rękę!”

Drugą zmianą, którą nam przyniósł rok 1881, było ujęcie stero spraw autonomicznych przez dr. Zyblikiewicza. Dotychczas jedyną jej widomą oznaką jest, że „rydwan naszego życia publicznego” — według pamietnej deklaracji publicznego mowcy „możulnie po grudzie się toczyć”, powożony jest przez Krakusa w pełnym stroju, i że zbudowano dla niego osobną prowizoryczną wozownię. Tak jest w rzeczywistości — w przedni atli rydwan nasz znowu raz ugrzązł w błocie, i pp. posłowie mają namyślać się przez

święta, jakby go zmiatał wydobyc. Jeżeli po sannej drodze nie wybrniemy z tego położenia, to wkrótce i Krakus i wozownia staną się zbyt ciężkimi, by wale z miejsca nie ruszamy.

Z nowym marszałkowatwem łączą się poniekąd kwestja Unii Lubelskiej, co do której umieszczenia szalony pomysł przyszedł do głowy kronikarzowi Tygodnia Polskiego. Proponuje on, ażeby w sali nad fotelem marszałkowskim umieszczono portret N. Pana; po jednej jego stronie, „Unja,” a po drugiej — „Sejm Grodzieński” Matejki. Pomijam niezrozumiałość dla mnie alegorji, która może upatrywać w umieszczeniu portretu łaskawie nam panującego monarchy austriackiego w środku między obrazem przedstawiającym szczyt naszej wielkości, i drugim, przedstawiającym najniższy nasz upadek; przypomina tylko, że „Sejm grodzieński” czyli „Rojan” jest własnością Jego Cesarzkiej Mości i wie w Belwederze, a więc niepodobnaśtem byłoby pozyskać go dla sali sejmowej. Jeżeli więc są w tej sali męz wie, którym potrzeba wskazywać, jak się nie powinno reprezentować narodu, to niechaj się chyba wpatrują w swoje własne ja i w swoje czyny. Na własność zaś kraju, gdyby się u nas rozdzielili ludzie i la Peabody albo Götzel, niechaj nam kto daruje rzeźbę „Batorego pod Płowem,” albo „Grunwald” Uczyniłyba to chętnie sam, ale w tej chwili nie dysponuję potrzebą na to gotówką.

W dalszym ciągu sprawozdania z r. 1881 muszę wspomnieć o niedoszłej porożce miejskiej, i o zgromadzeniu wyborców z tatarskiej, które odbyło się w tej sprawie u Prochaski. Boję się wszakże, ażeby uwagi moje w tej mierze nie znalazły zbyt głosem echa w „Szkolboimie,” albo w Amsterdamie, i proszę tylko, aby zanotowano w protokole, że p. Jan Łam, literat, kronikarz Ds. Polskiego, h. członek sąsyna miejsciego i klubu rezolucjonistów, oby-

Ameryce zmniejszył tam bardzo łatwość zarobku a wiadomości nadchodzące z tamtej strony Oceanu o ruchu przemysłowym i rolniczym, nie koniecznie są zachęcające. Ale na prad emigracyjny nie wywarła ta zmiana stosunków ekonomicznych żadnego wpływu. Według wiadomości nadchodzących z Bremy i Hamburga, o wiać się należy, że ruch emigracyjny będzie w roku 1882 jeszcze silniejszy aniżeli w bieżącym Instytut spedycyjny „Norddeutscher Lloyd” w Bremie wysłał w roku 1880 tygodniowo tylko jeden okręt osobowy do Nowego Jorku, w roku 1881 już dwa, a od 1go marca 1882 r. będzie trzy okręty tygodniowo wysłał. Tak samo i z Hamburga będą w roku przyszłym trzy okręty osobowe wypływały tygodniowo z emigrantami. Kompanie spedycyjne zostały spowodowane do tego zwigszczenia ruchu przewozowego nie przez własnego przedsiębiorczego du ha, ale przez liczbę już zawartych kontraktów emigracyjnych. Zatem nie można już wątpić, że z wiosną rozpocznie się na nowo i w spotęgowanej mierze owo wysoko tragiczny akt zbogostwa ludu za morze, który tak zanopokalił wszystkich w ostatnich dwóch latach. To też z rozmaitych stron Niemiec, a wszędzieżności z Brandenburgii donoszą, że nawet zamozni włościanie wyprzedają się i wybierają do Ameryki.

Wśród soejalno-demokratycznej frakcji parlamentarnej, tożsą się obecnie rokowania, jak donosi Leipziger Tageblatt, nadtem, czy nie lepiej byłoby, aby który z młodszych posłów socjalistycznych złożył swój mandat, a w jego miejsce mógł być wybranym przywódca socjalistycznego stronnictwa Bebel. Przepadł on, jak wiadomo, przy czterech ścisłych wyborach i mimo wszelkich wysiłków swych stronników, nie mógł się dostać do parlamentu. Obecnie, jeżeli zapadnie uchwała, aby który z młodszych posłów socjalistycznych złożył swój mandat, wziętym jest przedewszystkiem na uwagę okręg wyborczy Chemnitz, gdyż w nim mają przewagę wyborcy socjalistyczni. W okręgu tym wybranym został socjalista Geiser, który naturalnie musiałby złożyć mandat.

Petersburg 21. grudnia. W kompetentnych kołach Petersburga utrzymują, że pomiędzy innymi środkami, dążącymi do zaprowadzenia oszczędności w wydatkach skarbu, zaprojektowano także zniesienie posad członków Rad ministerjalnych pobierających znaczne pensje; obowiązki członków Rady powierzone będą dyrektorom i wicedyrektorom departamentów.

W ministerstwie skarbu powzięto zamiar zwinięcia posad urzędników do szczególnych poruczeń i rewizorów izb skarbowych których obowiązkiem jest czuwanie nad zgodnem z przepisami prowadzeniem handlowi i zakładów przemysłowych. Czynnością tą na przyszłość zajmować się mają urzędnicy akcyzy. Oszczędność z tego tytułu pozyskać się mającą obliczają na 82.000 ror.

Moskowskija Wiedomosti donoszą, że wkrótce nastąpić mają obrady nad zniesieniem podatku kolejowego od biletów pasażerskich na przejazd kolejami lub parostatkami.

W celu opracowania szczegółowych przepisów co do wycieniania lasów, oraz obmyślenia środków, mogących przyczynić się do rozwoju hodowli lasów, ma być podobno ustanowiona specjalna komisja, do której powołani zostaną eksperci.

Moskowskija Wiedomosti cieszą się z prawie jednoczesnego zniesienia kaukaskiego namiestnictwa i komitetu do spraw Królestwa Polskiego. Dziennik stara się scharakteryzować położenie Kaukazu i nasze kraj i powie-

watel, wyborea do Rady miejskiej, do Sejmu, i do Rady państwa, etc. (a to jestem ja!) wa już tych wszystkich spraw muncypalnych lwowickich, jak to mówią, „półty”, (nie mogę pokazać na papierze, póki —) i aż do najbliższej sposobności wcale się niemi zajmować nie myśli.

W jesienu nrosłab u nas na parę dni rumoru Sara Bernhard, ale sprawione przez nią wrażenie zatarło się szybko pod wpływem innej artystycznej kwestji, dotyczącej sekcji III. Rady miejskiej, urzędu budowniczego, i t. d., która rozstrzygana była w sali sądowej, a w którą ja włąziłem, jak Piłat w Credo, podczas gdy dr. Piłat, który był na spisie przysięgłych, wcale się nią nie zajmował. Wiem tylko, że jeżeli w skutek tej sprawy przepadłbym trzy dni w kryminale, to tak niewinnie, jak nigdy w życiu — co zresztą wyrokami sądowym skonstruowane. Postanowilem sobie atoli, już nigdy nikomu nie zarzekać niecierpliwości stawiania wil albo pawilonów, jak chyba sobie samemu, i to tylko w razie powońci, że oazalawę, nie wytoczę sobie przestu o obrazę honoru.

Na oltarzu sztuki ojezystej nie wiele Lwów złożył w r. 1881 — co mu się jest zresztą częściowej wydarza. Gmach sejmowy nie jest jego dziełem, a gdyby niem był, ale byłoby się ożem chwalił — a album dla następcy tronu tylko w jednej części jest dziełem lwowickim.

W literaturze nakoniec, dopiero sam koniec roku przyniósł nam jakiegoś Czerwonego Debardera, czy inny jakis tytuł tego rodzaju, ale tytuł to nigdy nam przecież nie brakło.

I oto cała nasza przeszłość — zobaczymy, co nam przyszłość przyniesie.

Jan Jan.

Podając wszystkie to, co w innych pismach fachowych jest zawarte, jako to artykuły teoretycznej, oceny sądów, recenzje itp., u wglądalioby przymtem nasze krajowe stosunki sądowe, administracyjne i społeczne.

(S) Kraków 23. grudnia. [Przebieg tygodniowy.] Znacona spółka wesołych paryskich komedji...

Przedstawiając nam namiat artysty-musyka, sławnego niedługo, któregoby s pewnością nikt o głęboką znajomość sztuki muzycznej nie posiadał.

Zapowiedź nowego pisma, które s Nowym rokiem wzmocni szeregi postępowego dziennikarstwa...

Ruch stowarzyszeń.

Towarzystwo oświaty ludowej. W poniedziałek dnia 26. bm. odebranie się o godzinie 4ej po południu w sali radnej m. Lwowa...

Rolnictwo w przemyśle i handlu.

(r) Lwów dnia 16. grudnia. (Sprawozdanie tygodniowe Dziennika Polskiego o targu zbożowym i ruchu kolejowym.)

Handel nasz zbożowy ulega i nadal wpływowi nadszereżonej tendencji targów zachodnich; o prócz walki na giełdzie w Nowym Jorku i Berlinie...

Dziś notujemy paritas Lwów: Pšenica szr. 9-70-11. Żyto szr. 7 do 7-60. Owies szr. 5-70-6. Rzepak szr. 12-70 do 12-80.

Ruch kolejowy znacznie się ożywił ponieważ dowozy zbożowe w samym Tarnopolu i Podwołoczyskach wynoszą o 25000 worków więcej; nie...

Posiadacze losów tureckich niechętnie dychyć licytację u nas, bieżnie interesować wiadomości, że według umowy, zawartej temi dniami między Portą...

o ile na to pozwolą sumy dyspozycyjne. Wypłata procentów od losów tureckich, jak dotąd, tak i nadal będzie zastanowiona...

Dla warunków interesów wierzycielskich urzędować będzie „rada administracyjna” w Stambule, złożona s reprezentantów wierzycieli angielskich, francuskich, niemieckich i austriackich.

Kompanja generalna eksploatacji ropy i petroleju na Kaukazie, została ostatecznie s twierdzone s w Lvgdanie we wtorek dnia 29. listopada, na drogim ogólnem zgromadzeniu akcjonariuszów...

Lwów 22. grudnia. (Bank rolniczy we Lwowie, Stowarzyszenie zarejestrowane o porożu ograniczonej. Ulica Karola Ludwika Nr. 1.)

Podwołoczyska 22. grudnia. (Sprawozdanie tygodniowe „Dziennika Polskiego“ z obrótą zboża.)

Galic. kolej transwersalna. „Centralblatt für Eisenb.“ podaje następujące szczegóły o stanie robót transwersalnych po koniec listopada.

Wyława robót kolejowych i przemysłu. Kacięgię otwarta co dnia od godziny 9tej zrana do 4tej popołudniu.

Przebieg polityczny. Lwów 24. grudnia. Dowiadujemy się, że wczątek uchwały Sejmu, wzywającej rząd do nadzoru nad prowadzeniem...

stwo geograficzne zamianowało też pułkownika Przewalskiego członkiem honorowym.

Słowa wyrzeczone przez cesarza do deputacji Tryesteńskich, o których nam wczoraj donosił telegram prywatny, słuszenie zwrócić powołującą uwagę, choćby już dla tego, iż nie jest...

Tribuna wiedeńska pize o tom: „Organalewy donoszą, że deputacja tryesteńska Izby handlowej, która prosila o popieranie ich inter-

Uwaga! Wzrost ceny cukru. Według informacji Polityki ma być sztuczno zaprowadzony w letnim półroczu 1883.

Według Póteroku rząd wnteris do Rady państwa kredyt dodatkowy dla całego szeregu guinnych szkół średnich z wykładowym językiem czeskim...

Kilkunastu Niemców, którzy onego czasu w Karlsruhe apiewali narodowe pieśni niemieckie w lokalu ozdobionym emblematami wielkiej ojczyzny, rozpoczęła wtędy polica jako stowarzyszenie nieuprawnione.

Klub Lichtensteina na ostatnim przedwiątecznym zgromadzeniu swojem ochwalił obstarwać przy wniosku szkolnym Lieblichera, lecz z powodem przekształceniem, bo pod postacią ewentualnej reformy planu naukowego szkół ludowych.

Centralistki czerniowiecy urządzili sobie d. 21. b. m., jako w rocznicę konstytucji grudniowej fetę. Jest tam stowarzyszenie polityczne pod nazwą: „Reichseinheit“.

Co do powstania Krywozawskiego zaprzeczają dziś organa ultrasłowiańskie rozmiarom tego. Narodni List donosi, że Kowczewicz (członek s byłych przywódców hercegowickich) ofiarował swoje usługi Krywozawcom, ale ich nie przyjęto.

Mizerja teatrów wiedeńskich, szuszona aż odwoływać się do subwencji gminy i kraju, a nawet i państwa, nie jest odosobnioną. Zawsza donoszą o znacnem zmniejszeniu się frekwencji publiczności...

Petersburski Wiestnik uregnowy rozpoczął dnia 22go bm. nową rubrykę pod napisem „Przebieg polityczny“ i konczy ją zapewnieniem, że „pokój w Europie i Azji na jakiś czas zupełnie zapewniony“.

W sferach wojskowych rosyjskich zajmują się projektem zreformowania armji systemem terytorjalnym. W tym celu w styczniu zebrać się mają dwie komisje.

Nihilistyczna proklamacja komitetu wykonawczego z 6go grudnia (23. listopada) oświadcza, że komitet nie nie wiedział o zamachu Sankowskiego na Czerewina, i nie udzielił mu poparcia.

Więć o dyplomatycznym porozumieniu przez Bismarka sprawy przywrócenia świeckiej władzy papieża, jakkolwiek pochodzące niby z dobrego źródła, należą zarejestrować do rządu tych samych baśni, co do niedawna zamiar przesiedlenia papieża z Faldy.

Ung. Post donosi z Belgradu, że nastąpiło tam przesilenie ministerjalne w powódni odmowy karcicia względem pensjonowania jen. Belimarkowicza i kilku innych oficerów sztabowych.

Członek akademii francuskiej, Karol Blanc, jest konający. Przy łóżku jego znajduje się brat Louis Blanc, który nie dopuszcza, aby szwagrowa, kobieta nabożna sprowadziła umierającego księdza.

Z Neapolu donosi telegram dnia 22. bm. W kryminalne San-Stefaniskim pomiędzy dwiema partjami arasantów, którzy się tam dziela na „sojalistów“ i „Kamorystów“ przyszło dziś do krwawej bitki.

Rewolta wojskowa w Suezu zakończyła się uwieżnieniem sprawców, i odstawieniem ich do Karu Atakawali oni nie tylko włoski ale i grecki konsulat.

Wiedeń 24. grudnia. Policia ogłosiła wykaz ogólny osób zginionych w Ringstrasse. Zawiera on 449 nazwisk, między temi 12 wątpliwych.

Berno 24. grudnia. Morawiska Orlice z radością przyjmują wyrazy cesarza do deputacji tryesteńskiej wyrzeczone i mniemają, że po takim potępieniu opozycji ze strony monarchji, niepodobna, aby rządy państwa mogły być tej partji powierzone.

Paryż 24. grudnia. Minister wyznał (Paul Bert) wydał okólnik do biskupów polecający im wydanie nakazu do księży, aby co niedzieli intonowali: „Domine, salvam fac rempublicam“.

Rzym 24. grudnia. „Credit de France“ zakupił dzienniki paryżskie „Osservatore Romano“ i „Journal de Rome, ale oba zostaną organami watykańskimi.

Belgrad 24. grudnia. Ristecz (dawniejszy prezydent ministrow), który dotychczas był postawiony tylko do dyspozycji, został definitywnie spensjonowany.

Wiedeń 23. grudnia. Komitet pomocy rozdał dotychczas pozostałym po ofiarach pożaru tytułem chwilowego wsparcia 57,587 zlr. Sprawozdanie o liczbie zaginionych wykazuje 449 osób, pomiędzy którymi jeszcze 12 jest wątpliwych.

Wiedeń 23. grudnia. Cesarz zwiodził dziś rano teatr „An der Wien“ w towarzystwie adju-ranta głównego generała Mondla, gdzie go już oczekawali hr. Taaf, bar. Possinger, radca Weiss, wiceburmistrz Uhl. U wejścia przyjmował cesarza dyrektor teatru Steiner, a cały personal teatralny mężczy tworzył speler.

Wiedeń 23. grudnia. Fremdenblatt konstatuje powtórnie wbrew twierdzeniom przeciwnym członków zagranicznych, że Austro-Węgrom nigdy przez myśl nawet nie przeszło korzystać obecnie ze sposobności i wymuszać na Rumunii merytoryczne koncesje w sprawie Dunaju. Anstają uważa porozumienie nsd regulatywną w kwestji Dunaju za sprawę, która ma charakter europejski, poprzestaje jednak przytom stanowczo, że fakt stworzony przez rumuńską mowę tronową może być zadowolony tylko szczerem i lojalnem oświadczeniem rządu rumuńskiego.

Wiedeń 23. grudnia. Pol. Corr. zapewnia, że doniesienia dzienników o schwytaniu wielkiego żaglowca włoskiego z kontrabandą wojenną, przeznaczoną dla Krywozaw, są niezasadnione, a rzecz się ma jak następuje:

Przed kilku tygodniami kazał pomiędzy Budą i Spiszą austriacki mały okręt, który podejrzewano, iż prowadzi handel przemyśniony z wybrzeżem. Władze kotarskie kazały więc pohwyć stacjonujący w pobliżu Kortaraj podejrzany okręt i w celu przeprowadzenia kładstwa sądowego odprowadzić do Dubrownika.

Rzym 23. grudnia. Tocz się w Watykanie żywe rokowania w sprawie urzędowania unniejatury papieżkiej w Bogota, a deputacja z Kolombji przybyła, starać się o wybór odpowiednich osób.

Bukareszt 23. grudnia. Izba obradnie nad interpellacją s powódni ogłoszenia dyplomatycznych dokumentów przez p. Calimachi Cantargi. Wzwoły mowoy, nawet opozycyjni gania Calimachiego. Minister spraw zewnętrznych oświadczył: ponieważ ustawy rumuńskie nie o znaczący kary w takich wypadkach, przedłoży on wkrótce projekt do ustawy, celem wypełnienia tej luki w ustawie. Następnie prze zła Izba do porządku dziennego.

Petersburg 23. grudnia. Journal St. Petersburg powiada, że postawa pogłoski o niemiecko-austriacko-tureckim przymierzu była przypuszczenie, że idzie tu o poparcie Taraji ze strony Niemiec przeciw Francji w sprawie Tabin. Jeżeli powiedziano, że owo wymyślone przymierze niemiecko-austriacko-tureckie w Petersburgu wywołania pewną nieufność to musimy oświadczyć, że stosunek naszego dworu do dynastji cesarskiej w Berlinie i stosunek oba narodów pozwalają nam odważnie stać wobec niebezpieczeństw i że podobne kombinacje i nieprawdziwe związki bynajmniej nie są zdolne, obniżić tu naszą nieufność jakkolwiek.

Telegrafowany kurs wiedeński. Wiedeń 24. grudnia godzina 10 min 45. Akcje kredytowe 360-80, Anglo-Austri 149-80, Akcje banku Austri 142-80, Kolej Karola Ludw. 80-7-1/2, Polzka 147-7-1/2, Galicyjska papierowa - - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 5 min 35. Jedynolity dług państwa w banku 77-10 w zbroziu 8- - - - - Renta w złocie 93-80, Lwy pożyczki z rok 1866 137-75, Akcje banku wiedeńskiego 243- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Wiedeń 23. grudnia godzina 2 min 25. Lwy kredytu 161-60, Wag. akcje kredytu 337- - - - - Austro-anglo-austri. 167- - - - - Akcje banku Union 142-75, Akcje wred. Karola Ludwika 307- - - - -

Table with multiple columns listing exchange rates (kursy) for various locations like Lwów, Galicja, and others, including dates and specific rates.

Wiener Allgemeine Zeitung.

Großes politisches Journal, die einzige in der österreichisch-ungarischen Monarchie dreimal des Tages erscheinende Zeitung. Die Wiener Allgemeine Zeitung ist das reichhaltigste und in Folge ihrer eminenten politischen und gesellschaftlichen Verbindungen das bestinformirte Journal Wiens.

Przeciw rozciągnięciu, kwasom żółdkowym, hemoroidom, zatkananiu, cierpieniom wątroby i żółciom m. uderzeniem krwi do głowy i do piersi. Szwajcarskie Aptekarskie Ryszarda Brandta.

Abonnements-Preise für Oesterreich-Ungarn: Mit einmaliger Versendung: Für 1 Monat 2 fl. 35 kr. Für 3 Monate 7 fl. — kr.

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie, wypłaca członkom swoim począwszy od 2. stycznia 1882 r. od udziałów wpłaconych przed dniem 1. października r. b. 5% jako zaliczkę na dywidendę za r. 1881.

„ZWIASTUN“ ilustrowany KALENDARZ domowy i gospodarski na r. 1882. Główny skład: w księgarni K. Łukaszczyca i w drukarni „Dziennika Polskiego“ we Lwowie.

FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS, Doktora Umiejętności, 8, ulica Vivienne. Środek ten w stanie ciekłym bez smaku żadnego, podobny do wody mineralnej, łączy w sobie pierwiastki wyrażające kre- i koci.

Na cytrze, na fortepianie i śpiewu. EMIL KALINOWSKI m. tr. muzyki, (ul. Korolnicka Nr. 6, na dole na lewo).

Od niedzieli dnia 25. grudnia nastąpi w Uniwersum ul. Karola Ludwika 1. 33 Druga Zmiana. Osobliwie na uwagę zasługuje King-Fu, automat endowny, który będzie tu pokazywany tylko 8 dni.

W Zakładzie naukowym LUDGARBY BUDKOWSKIEJ rozpoczął się nowy kurs Tańców salonowych połączony z ćwiczeniami praktycznymi oraz kurs gimnastyki salonowej wyłącznie dla panienek.

Jedyny na okolicę Tarnopola mój zupełnie nowo urządzonej Warsztat mechaniczny dla maszyn i narzędzi rolniczych zamierzam, sprzedać lub wydzierżawić pod nader korzystnymi warunkami.

Chart z nowym czerwonym balstuczkim znajdującym się w kasarni Kisielki od tygodnia pod dozorem, a zatem uprasza się właściciela o zgłoszenie.

Firma protokolowana: A. Krzysztofowicz i Spółka. Dom komisowy dla sprzedaży wółw tucznych i rzeźnego bydła wszelkiego rodzaju, jako to: owie nierogacizny i t. p. ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że zlecenia sprzedaży przyjmuje i mając rozległe stunki na targach wiedeńskich i zagranicznych, szanownym producentom wszelką rekojmiję daje, że zlecenia ich ku pełnemu ich zadowoleniu wykonsue zostaną.

Ces. król. austr. nadworny dostawca Erven Lucas Bols FABRYKA worynych likierów holenderskich w Amsterdamie założona w roku 1575 Filia: w Wiedniu, I., Am Hof Nr. 3.

Ogłoszenie licytacji na czyszczenie kanałów i kloak w realnościach Gminy król. stoł. miasta Lwowa. W myśl postanowienia Reprezentacji m. z d. 2. grudnia 1881 r. rozpisuje Magistrat niniejsz. publiczną licytację za pomocą ofert pisemnych na dzień 29. grudnia 1881 r. we czwartek o godz. 12tej w południe — celem oddania w przedsiębiorstwo czyszczenia kanałów publicznych i kloak w realnościach Gminy król. stoł. m. Lwowa w r. 1882.

Pieć. Głównym w warunkach plekności jest pieć plekna. Nawet i mnie ladnie uformowana twarz może nas zachwycić, jeżeli pieć ta jest bez magany. Ale także i najregularniejsza plekność wtedy dopiero dostatecznie jest ceniona, jeśli czystość, pokój i miłośniczość światła skóra i pieć zdoła. U niezliczonej ilości dam ginie prastępa do plekności, jeśli pieć ich nie jest świeża. Aby się plekna, świeża pieć cieszy się do późnego wieku, potrzeba używać przez wiele czasu jak prof. Przech w Londynie, prof. Rasp, Dr. Jünger, Dr. Raudnitz, poleconego Dr. Langstein balsamu brzozowego, który od 14 lat tyłacie ludzi skutecznie używa. Ten miłobany balsamowy pieć, przez skądolnowe błękitne, namięknął, albo przez inne przyczyny zepsuty, nawet i przez opiek zniechęcony naszkórk zupełnie przywraca. Skóra świeża i sucha staje się znowu świeżą i śliska, otrzymuje miły kolor, co szczególnie dla starszych pań i panów jest pożądanem. Ze prócz balsamu brzozowego Dr. Langstein ma do żadnego lepszego i powolniejszego środka do npielnienia i zachowania skóry, wspaniały, który go próbowali, przynajmniej. — Cena dzbanka z litr. 60 cent. 582 27-0 Dostać można we Lwowie w aptece Zygmunta Ruckera pod „Srebrnym Orłem“.

Poleca znany z taniości i dobrego towaru
MAGAZYN DAMSKI
KAMILA STRYZYŃSKIEGO

CHUSTKI
włoszowe, kamazse.
HALKI
sukienne i trykota.
KALOSZE rosyjskie
MESZKI flocowe.

GORSETY paryskie od
1 zhr. 80 cent. do 5 zhr.
Zapał do znaczenia, bawelną francuzką do haftu, kretę do haczkowania, przedgł nicianą i bawelnianą do podwikłania.

Isiole, środki, farby, rosa, bibułki, pedale, druki, patyczki, azoyporyki i wszelkie dodatki do robienia kwiatów.
Bawelną Pottendorfską, Estramadurę, Matematyczną, Wigonią na ponoczochoy i skarpetki, 8-miotnikową białą i kolorową.

Miniardiaki, Poanlac, Medajony i inne najnowsze zabki i krepiaki do robot frivolitowych, Pytel do znaczenia.
Nici szwojarskie do zrynia rżanogo, Nici Clarca do maszyn, ponoczochoy na skarpetki, Nici na klebkach do robot frivolitowych.

Rogi do sukien, brykle do gorsew, radełka, napatarki, kredki, centymetry, nożycki z fabryk angielskich.
Głgły do zrynia rżanogo i maszynowego, druty do robienia ponoczochoy, Szpilki angielskie i karlsbadzkie pojedynczo do włosów.

Gusiki szmukierskie, perłowe, metalowe, jedwabne i rogowe do sukien, Guzikki wiewone i niciane do koszul.
Jedwab napolitański do rżanogo zrynia, pojedwab do maszyn, kordonax do korali. Rozmaite potrzebny do sukien damskich i męskich.

Laskawe zamiejscowe zamówienia wykonują się jak najpieszniej i jak najakuratniej.



Oryginalne Singera maszyny do szycia

z nowymi samodzielnymi przyrządami i nowymi, całkiem bez szelostu pracującami i zużyciu niepodlegającami stolikami na kółkach. Są to najdoskonalsze i najlepsze maszyny do szycia dla użytku familijnego, jako też dla celów przemysłowych, i nadają się szczególnie jako



pożyteczne podarunki na święta.

The Singer Manufacturing Company New-York, we Lwowie plac Halicki 1. 3.

Nie kaszłaj
Prawdziwa tylko wtedy, jeżeli na etykietach znajduje się marka ochronna.
Wyciąg słodowy z ziół miodowych i karmelki *)
L. H. Pietscha & Comp. (Wrocław).

WINA
węgierskie i austriackie
w butelkach na miary i w beczułkach od 4-50 lit.
francuskie zaś i Koniak
w butelkach
poleca 2992 6-8
Karol Werner
hurtowy handel win
ul. Sobieska Nr. 3, we Lwowie.
Od wydawnictwa.

Nowe Łazienki „Diany“
we Lwowie, przy ulicy Słowackiego 1. 2.
Ceny kąpiele:
Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 zhr. -- ct.
marmurowa " " " 90 "
cynkowa " " " 55 "
metalowa " " " zhr. 35 ct.
Otwarta od 6. rano do 10. wieczór.
Kąpiele słodowe, żelazne, siarczane, mydlane, tudzież hydro-patyczne sporządza się na żądanie. Również dostarcza się kąpiele do domu. 2-99 45-0
Do abonamentu na 10 kąpiele dodaje się dwa bilety wolne.

Zmiana lokalu.
Skład aksamitnych i jedwabnych materyj
A. Hermansky
przeniesiony został z dnem 15. Grudnia
Wien 7. Bezirk, Mariahilferstrasse Nr. 26,
Ecke der Stiftgasse. 1924 15-15

Już dnia 14. stycznia!
Trzece losowanie 3%-wych książęcoksiążecy
Serbskich Losów
z roku 1881 po 100 franków w złocie.
Rocznie pięć ciągnięć
dnia 14. stycznia, 14. marca, 14. czerwca, 14. sierpnia i 14. listopada.
Każdorazowa główna wygrana
3014 2-4
w złocie
Najmniejsza wygrana 100 franków w złocie.
Wszystkie trafne są już w miesiąc po ciągnięciu platne.
Sumy wygrane i procenta są platne w Wiedniu, Budapeszcie, w wielu miastach prowincjonalnych, tudzież w Belgradzie, i po największej części w głównych stolicach europejskich, bez żadnej odliczki.
Za punktualną wypłatę rżczy rząd książęcoksiążecy.
Los przynosi 3% odsetków w złocie.
Serbskie losy za gotówkę po zhr. 46, tudzież 60 za kupon.
Annykaty nabytkowe
platne w 14 ratach miesięcznych po 3 zhr., a ostatnia rata 4 zhr.
Nabywca złożywszy zadatek tylko 3 zhr.
nabywa bezzwłocznie wyłączne i niepodzielne prawo gry.
Przy 1zem ciągnięciu odbytem dnia 12. listopada 3%-wych książecy serbskich losów, główne trafne po franków 100.000, 10.000 i 4000 złotem padły na losy, zakupione w naszej wekslarni, i zostały natychmiast przez nas eskontowane.
Wekslarnia Administracji
W Wiedniu „MERCUR“ Ch. Cohn,
Wollzeile 10 i 13. Wollzeile 10 i 13.

OPTYK
Mauryce Boscowitz,
we Lwowie, pl. Marjański 1. 6,
(róg ulicy Kopernika),
poleca P. T. Publiczności swój ofis na opatrzoney skład w okwiry, sztebery, okulary, lornetki, binokle teatralne i polowe, dalowidy, termometry, tak dla użytku w gorzelniach, jakoteż w domu, dla chemików i lekarzy, wagi do mierzenia plynów, alkohometry, Tralles i saccharometry, barometry, mikroskopy, lupy, szkła do czytania, wagi wodne, reoscegi, instrumente inżynierskie do wszelkiego potrzebnego użytku, tasiemki miernicze, colszki, manometry, belgijskie rury do mierzenia stanu wody we wszystkich miarach; elektryczne maszyny i elektryczne elementy, przybory do urządzenia telefonów pokojowych, telefonów, strzykawki morfynowe i igły, skrzyżki speculacyjne i obrzaki, laterna magica — w ogóle wszystkie przedmioty wchodzące w zakres optyczno-mechaniczny
po najtańszych cenach.
Ukuteczna reperacja wszystkich optycznych i mechanicznych przedmiotów i instrumentów najpieszniej i najdokładniej. 2676 20-2
Zamówienia załatwia za zaliczeniem natychmiast. Coby się niepodobalo, będzie bez przesady wymieniona.
Zupełny stolik mierniczy używany, w dobrym stanie, jest tania do sprzedania.

Singerstrasse Nr. 15.
Zum gold. Reichsapfel. J. PSERHOFER,
Aptekarz, we Wiedniu,
Pigułki krew przeczyszczające,
dawniej zwane pigułkami uniwersalnymi, załugają na ostatnią nazwę w pełnem tego słowa znaczeniu, albowiem istotnie nie ma słabości, w którychby te pigułki nie odwoływały w tyższych wypadkach swej cudownej skuteczności. W najpoczawszych wypadkach, gdzie wiele innych medykamentów nadaremnie używano, nastąpiło wskutek użycia tych pigulek w krótkim czasie i zupełne uzdrowienie. Pudełko z 15 pigułkami 21 ct., ruloń z 6 pudełkami 1 zhr. 5 ct. poztą 1 zhr. 10 ct. (Mniej jak ruloń nie wysyła się). Wysyła za zaliczeniem lub za przekazem.
Wesła mnoga ilość listów, w których konsumenci tych pigulek za odzyskanie zdrowia i przebycia różnorodnych i ciężkich chorób, wyrażają swe dzięk. Każdy, kto tylko raz tych pigulek spróbował, zaleca dalej ten środek.
Przytaczamy niektóre z tych pism dziękczynnych
Waidhofen a. d. Ybbs, 28. listopada 1880 r.
Publiczne podziękowanie.
Wielmożny pan Od r. 1862 cierpiałem na hemoroidy i przypuścił pecherzowe; dawałem się leczyć, ale bez skutku. Słabość pogorszała się ciągle, tak że nie miałem czasu dostać do siebie (wskutek szkodliwego wtrętności). Nastąpił zupełny brak apetytu, i za kilka tygodni potrawę lub wypicie w wody, strudnością tylko mogłem się utrzymać dla wielkiego wzdęcia i astmy, aż w końcu użylem cudownych pańskich pigulek purga cyjnych. Zrobiły one swój skutek i uwalniły mnie od cierpienia prawie nieuleczalnego. Długo też dziękuję panu za niniejszem. Z osobliwym uszanowaniem Jan Öllinger.
Wielmożny Paniel Bytem tak szkodliwy przypadek dostać pańskich pigulek, krew przeczyszczających, które cudów w mnie dokazały. Cierpiałem przez długie lata na ból głowy i zawrót głowy. Pewna przyjaciółka odstąpiła mi 10 pigulek, i tych 10 pigulek uzdrowiłem siebie tak dalece, że cud prawdziwy. Z podziękowaniem proszę tedy o przysłanie mi jednego ruloń.
Pisaka, 13. marca 1881.
Andrzej Parr.
Wielmożny Panie Pscherhofer! Ja i wielu innych, którym pańskie pigułki purgacyjne przywróły zdrowie, musimy panu wyrazić w serdecznej podziękowaniu. W bardzo wielu słabościach, pigułki te okazały się najdoskonalszymi, gdzie o inne środki, jak o inne środki, nie było mowy. Na krwawość, złą menstruację, przykroci, rozwarow, robaki, rżbóć żółtaka i krocze żółtawkowe, zawrót głowy i na wiele innych słabości pomogły grzotownie. Z zupełnem zaufaniem proszę mi inowa przysłać 12 rulońców. Z uszanowaniem Karol Kauder.
Wielmożny Paniel W przypuszczeniu, że wszystkie pańskie lek rżta równą rą dobrotę, jak słynny p. ński balsam na odmrożenia, który w mojej rodzinie usunął już kilka zastrzelych bąbli, mimo w tregu do tak zwanych środków u niwierzalnych, posta: owtim ucoo a g lo pańskich pigulek krew przeczyszczających, aby za pomocą tych małych kulek zchłabić wac moje długoletne cierpienie hemoroidalne. Nie waham się tedy wyznać panu, że po 4-tygodniowem zażywaniu moje stare cierpienie zostało zupełnie usunęte, i w kole moich przyjaciół zalecam te pigułki najgorliwiej. Nie mam również nie przeciwko temu, aby publiczny użytek zrobił z tego piana wszelako le podpisu. Z uszanowaniem Wiedeń, 20. lutego 1881.
O. v. T.
Cseney, 17. maja 1874.
Wielmożny Paniel Ponieważ pańskie „krew przeczyszczające pigułki“ moją łona, cierpięca przez długie lata na chroniczne bole w żółtaku i reumatyzm w członkach, nitytko do zdrowia przyprowadziły, lecz nadal żyję młodocianą się, nie mogąc oprzeć się naleganiom innych, cierpięcych na podobne choroby, upraszam o powołanie przysłania z rulońców tych cudownych pigulek za zaliczeniem.
Błażej Siatok.
Ma Feko, czy chiński środek (także Ho-po zwany) przeciw nerwowemu cierpieniu głowemu, w twarzy i okolicznym zębów, migotaniu i t. p. przez lekarzy aprobowany i zalecony. Kropka rozżarza na czole lub skroni a ból głowy ustępuje w kilku minutach. W trzech wielkościach po 80 ct. 1 zhr i 1 zhr. 50 ct. (Opakowanie 10 ct.).
Proszek przeciw poceniu się nóg. Proszek ten usuwa pot, a przeto i nieprzyjemny odor, konserwuje obuwie i jest zupełnie nieszkodliwy. Cena pudełka 50 ct.
Dzieńce pectorale, przez Georgę, od długich lat używane jako jedena z najlepszych i najprzyjemniejszych środków pomocnych przeciw załgomeniu, kaszlowi, chrypcy, katarowi, bolom w piersiach i płucach, uciążliwościom w kręciu. Pudełko 50 ct.
Domada taniocinowa przez J. Pscherhofera, u znana od wielu lat jako najlepszy środek na porost włosów i używana przez lekarzy i innych. Pigment o odobiony siolek 2 zhr.
Plaster uniwersalny przez profesora Stendel, na rżny z uderzenia i nękami, bryzgiem czerakom wszelkiego rodzaju, nawet zastrżalym, a ciagle odnajdujemy się wrzodom, wrzodom gruzłowatym, na dnie kiego — zranione lub zapalone piersi, na odmrożone części, gościec w nogach i tym podobnym cierpieniom doświadczony środek. Siolek 50 ct.
Uniwersalna sól przeczyszczająca, przez A. W. Bullrich, wyborowy środek domowy przeciw wszelkim narzęstwom, pochodzącym ze zwłocznego trawienia a t; przesyw ból głowy, zawrót, krocwoy żółtaka, szgacie, hemoroidom, 8020 1-12 i t. p. Pakiet 1 zhr.

Herbaty
Edmunda F. Riedla
we Lwowie, plac Marjański 1. 10.
poleca zbioru majowego:
1/2 kilo Congo Nr. 1. z 1.60
Souhong czarna „ 2. „ 2.
zbior majowy „ 3. „ 3.-
Kaysow „ 4. „ 4.-
Melange de Londres „ 5. „ 4.-
Pecco „ 6. „ 3.-
Karawanowa „ 7. „ 4.-
najprz. „ 8. „ 6.-
Gumpow. perl. „ 9. „ 3.-
prze. „ 10. „ 4.-
Herbata Souhong czarna, zbior majowy, w oryginalnych chińskich skrzyżkach i oliwio opakowana, wążce bez opakowania 700 gramów, czyli 1 1/2 funta wiedz. 3 zhr. 50 ct.
Wysiewki herbaciane 1/2 kilo zhr. 1-20
z najl. her. 1-50
Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną poztą. 2359 7 0
Opakowanie nie liczy się.

Do wygrania
2. stycznia 1892.
zł. 150.000 w. a.
na losy kredytowe
promesa zhr. 5.
zł. 200.000 w. w.
na losy pożyczki m. Wiednia
promesa zhr. 3.
Do nabycia 1-3
w handlu płóciń i herbaty
FRYD. SCHUBUTHA i SYNA
Lwów, Rynek 45.
Podpisany na zaszczyt donięć
Szan. P. T. Publiczności, że
utrzymuje
GŁÓWNY SKŁAD PIWA
w beczułkach po 25 — 50 liter, a
mianowicie:
Piwo okoecińskie, pilzneńskie i lwowskie.
Zamówienia skutecznie jak najpieszniej i najakuratniej i dla tego polecam cię książecy względem P. T. Publiczności,
Z wysokiem poważaniem
O. Wixel,
we Lwowie ul. Bergasawskiego 13.
3.40 8 3

MAGAZYN NOWOŚCI I DROBIAZGOWY
W. BYSTRZONOWSKI
Lwów, ul. Halicka 1. 18.
Poleca wielkiego wyboru: Sznurówki po 130-2-250-3-3-360-4-5- do 10 zł.
Najnowsze kolnie: rżyki, kryzy, żaboty, kokardy, szalki, krawaty, wstążki, akamiłki, koronki, welony, kwiaty francuskie, wachlarze, grabienie, spinki, chusteczki, jedwabne, koronkowe; parasole, parasolki, ponosochy, saszki, perfumierje, wody koloniaskie, wyroby wiozkowe i wszelkie przybory do szycia i haftu.
Zamówienia zamiejscowe od 2581 wrotną poztą. 6 10
CLAYTON & SHUTTLEWORTH
we Lwowie, przy ulicy Gródeckiej 1. 22,
polecają:
sieciskarne, krajażce do buraków, srotowniki, gnotowniki do suchych ziarnek, gnotowniki do zielonego sioda, młyny angielskiego i własnego wiedeńskiego wyrobu o rozmaitych wielkościach.
Ilustrowane cenniki gratis i franco.
Także w swoim powiększonym i do ruchu parą nowo urządzonej warstwie wykonują naprawy wszelkiego rodzaju maszyn jak najdokładniej i tanio. 3774 20-2
Cztery medale zasługi i list pochwalny za znakomite mydła, mianowicie:
Mydło karbolowe, używa się do mycia rąk; celem zapobieżenia rozpowszechniania i niszczenia miazmatów szkodliwych, mianowicie zaleca się lekarzom, szuszkerom, oraz jest doskonałym środkiem przeciw wszelkim liszajom i wrzutom skórnym, 20 ct.
Mydło starżowe, używa się do mycia całego ciała, szczególnie przy cierpieniach skórnym i opryszczeniu takowej, 25 ct.
Mydło do golenia b. ody, miękczy włos i chroni twarz od przyszczenia się, 25 ct.
Mydło glicerynowe białe, oprócz przyjemnego zapachu bardzo dobrze wymywa i wygładza skórę, 50 ct.
Mydło glicerynowe przezroczyste, zawiera 85% gliceryny, wskutek czego bardzo korzystnie na skórę wpływa, i niczem nie ustępuje innym wyrobom szgancionym tego rodzaju, 50 i 80 ct.
Mydło glicerynowe plynne, znakomicie wygładza skórę, chroni od przyszczenia się, pęknięcia i posiada bardzo przyjemny zapach faszka 40 ct.
Mydło grysikowe. Jest to bardzo wymienione mydło oprócz przyjemnego zapachu jest zupełnie obojętne i posiada w swym składzie grysik migdałowy, który wraz z mydłem bardzo korzystnie na skórę wpływa, 40 ct.
Mydło z oleju gorzkich migdałów, 25 ct.
Mydło kółkowe. Jest jednym z tych mydeł, które są najbardziej używane przez pęd pignia, 30 ct.
Mydło zielone. W skład tego mydła wchodzi ziółta takie, które bardzo do odwieżdzenia, oczyszczenia i wzmocnienia skóry przysyca niają się, 30 ct.
Mydło higieniczne do twarzy przyszyborne 60 ct.
Mydło kosmetyczne usuwa pięgi, plamy, opalenie i żółtość twarzy. Cena 60 ct.
Mydła toaletowe z różnymi zapachami od 10 ct. do 1 zł.
Jan Ichnatowicz,
magister farmacji i chemik sądowy,
Fabryka we Lwowie,
i Filia w Krakowie, Sukienne Nr. 20.
2587 19-0 4